PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.02.2018

           № 20-р
г.Нефтеюганск
О внесении изменения в распоряжение администрации города Нефтеюганска от 08.08.2013 № 420-р «Об утверждении Положения об отделе по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации города Нефтеюганска»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12.10.2005 № 74-оз «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом города Нефтеюганска, Положением о муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Нефтеюганске, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 17.01.2019 № 5-п, в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

          1.Внести изменения в распоряжение администрации г.Нефтеюганска  от 08.08.2013 № 420-р «Об утверждении Положения об отделе по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации города Нефтеюганска» следующего содержания:
1.1.В тексте приложения к распоряжению, слово «территориальная» в соответствующих числе и падеже заменить словом «муниципальная» в соответствующих числе и падеже.
1.2. Пункт 1.2. приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:

«1.2. Отдел образован с целью осуществления организации деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Нефтеюганске (далее - Комиссия), направленной на координацию деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  на территории  муниципального  образования город  Нефтеюганск, предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.»

2.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
Согласование

проекта распоряжения администрации города

 «О внесении изменения в распоряжение администрации города Нефтеюганска от 08.08.2013 № 420-р «Об утверждении Положения об отделе по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации города Нефтеюганска»
1.Визы:

	Заместитель главы города

Директор департамента

по делам администрации

	                              А.В.Пастухов

                              С.И.Нечаева

	Начальник юридическо-

правового управления

	    И.Н.Иванчикова

2.Проект разработан:

начальником отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав А.В.Ченцовым
Тел.: 22 73 72.
3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Пастухову А.В.

КДНиЗП-2 экз.
ИАО ДДА
PAGE